ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
Poder Legislativo

Praça Tomaz Pereira, 11 Centro Cerro Corá/RN – CEP: 59.395-000 – CNPJ: 08.386.716/0001-80
Contatos: Telefone: (84) 3488 2295 – cplcamaramunicipaldecerrocora@gmail.com

T E R M O   DE   R A T I F I C A Ç Ã O

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE nº 012/2023.

Processo Administrativo nº 126/2023.

Objeto: Serviços técnicos especializados de Consultoria e Assessoria Contábil aos setores administrativos e
aos parlamentares do Poder Legislativo do Município de Cerro Corá/RN, com predominância de conhecimento
intelectual, compreendendo: consultoria em contabilidade com know-how específico na área de gestão pública,
gestão e planejamento, orientação na coordenação do processo orçamentário, acompanhamento e controle da
execução orçamentária do órgão, auxílio na elaboração do orçamento do legislativo, suporte técnico
especializado a comissão de orçamento e finanças da casa e aos vereadores, na apreciação de todas as
matérias de natureza orçamentária, em especial, aos Projetos de Lei: Diretrizes Orçamentárias (LDO);
Orçamentária Anual (LOA); e do Plano Plurianual (PPA), auxílio aos parlamentares no acompanhamento da
execução das metas fiscais constantes da Lei de Responsabilidade Fiscal - LRF, bem como o auxílio na
elaboração do Relatório Anual de Gestão do legislativo municipal.

Valor: R$ 56.458,80 (cinquenta e seis mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos).

Respaldado no Art. 25, II, combinado com o Art. 13, III, ambas da Lei Federal nº 8.666/1993, RATIFICO
a inexigibilidade de licitação, para contratar a empresa ANALISA RN – CONSULTORIA E ASSESSORIA
PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA, CNPJ nº.: 15.159.065/0001-51.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/1993, DETERMINO a publicação da presente
ratificação no jornal contratado para divulgação dos atos oficiais para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Cerro Corá/RN, 06 de julho de 2023.

JOÃO MARIA ALEXANDRE

Presidente da Câmara

	T E R M O   DE   R A T I F I C A Ç Ã O